Усупереч цій
погрозі Тимчасовoго уряду, який не погоджувався на автономію України в ме-
жах Російської держави, 2-й з’їзд відбувся, а після нього Українська Центральна
Рада видала свій 1-й Універсал до українського народу, яким таки проголоси-
ла автономію України в складі Російської держави. А напередодні і після біль-
шовицького перевороту в Петрограді 25 жовтня (7 листопада за новим стилем)
1917 р., знов-таки у Києві, 2–11 листопада за новим стилем 1917 р. відбувся 3-й
Український Військовий з’їзд. С. Петлюра в цьому з’їзді участі не брав і поки-
нув пост секретаря військових справ у Генеральному Секретаріаті Української
Центральної Ради9.

Із цього випливає, що І.